CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO

RESOLUÇÃO Nº. 414/2020

De 04/11/2020

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS da 25ª

Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando declaração

“Ad Referendum” emitida em 04 de novembro de 2020 e homologação em Pleno

Ordinário a ser realizado em novembro de 2020.

Considerando que os requerimentos de inscrição de Adriana Pereira de

Oliveira e de Izalene Vieira da Silva Nogueira foram analisados e deferidos.

Considerando que o requerimento de reinscrição de Elizete Alves do

Nascimento foi analisado e deferido.

Considerando a urgência das profissionais.

Considerando ainda as disposições constantes na Resolução CFESS Nº

378/1998, 582/2010 e 588/2010.

RESOLVE:

Conceder e homologar a inscrição das Assistente Sociais Adriana Pereira de

Oliveira e Izalene Vieira da Silva Nogueira, bem como a reinscrição da Assistente

Social Elizete Alves do Nascimento.

Taciane de Oliveira
Conselheira Presidente

CRESS 0375 - 25ª Região/TO